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NAŠEMU KLJUČARJU MARKOTU V SLOVO
Letos smo se 27. januarja  pri sv. Juriju v Stožicah poslovili od g. Markota Per-

šina, našega tajnika ŽPS in ključarja. Zaradi slabe epidemiološke situacije je bil 
pogreb s sv. mašo v ožjem družinskem krogu. Zato si lahko dragi farani preberete 
pridigo g. župnika Mirana ob slovesu od našega Markota.

»Ko pride Sin človekov v svoji slavi in vsi angeli z njim, takrat bo sedel 
na prestol svojega veličastva« (Mt 25,31).

Dragi domači, draga moja sobrata in prednika g. Tomaž in g. Sebastijan, 
dragi farani in vsi, ki ste poznali našega Markota!
Kadarkoli Bog  prihaja, prihaja kot rešitev in odrešitelj. Verjamem, da na 

nedeljo Svetega pisma naš ključar Marko ni doživel samo konec svoje zemelj-
ske poti, ampak tudi vrhunec svojega življenja: odrešenje in popolno izpolni-
tev svojega življenja ob srečanju z Vstalim Kristusom, ki ljubi vsakega človeka 
preko meja smrti. In ravno to pomeni, da Bog vedno poskrbi za svoje zveste, 
tudi v trenutkih, ko se nam zdi situacija nerešljiva.

Predragi! Ko se danes poslavljamo od našega Markota, v 
njem prepoznavamo zglednega in poštenega moža, dobrega in 
skrbnega očeta in dedka, ki je resnično živel iz vere, ki je bila 
dejavna, živa in rodovitna. Skupaj z ženo Jernejo sta bila vedno 
odprta za raznovrstno sodelovanje in pomoč v župniji od vsega 
njenega začetka do danes. Vsi dosedanji župniki smo iskreno 
hvaležni za vse gostoljubje in prijateljstvo, ki smo ga bili vedno 

deležni v krogu Njune družine. Ta konkretna povezanost in ljubezen do doma-
če župnije je vsa ta desetletja še posebej krasila našega Markota, saj je zvesto 
sodeloval tako pri graditvi novega župnijskega občestva in njegovih skupin, 
kot tudi pri gradnji novega župnišča in cerkve v Stožicah. 

Kot novi dušni pastir te župnije sem v teh nekaj mesecih spoznal našega 
Markota ne samo kot pozitivno osebo, ampak kot dobrohotnega človeka, ki 
se zna pošaliti in razveseliti ljudi ter jih povezovati med sabo (v župnijsko ob-
čestvo). Marko je rad imel ljudi in zato je znal nevsiljivo svetovati. Bil je vse-
stranska razgledana osebnost, ki je bila pripravljena dati na razpolago vse svoje 
znanje, talente in sposobnosti v Božjo čast in v korist naše župnije. Še posebej 
sta ga krasila njegova preprostost in odprtost (do ljudi). Kot zvesti župnijski 
sodelavec je zavzeto sodeloval pri vseh pomembnih župnijskih dogajanjih. 
Bog pa ga je vodil skozi življenje in ga izoblikoval v človeka ljubezni in dobrote, 
ki je znal biti pripraven za vsako dobro delo. V svojih besedah in dejanjih je bil 
iskren in iskriv, premišljen in razmišljujoč. V vseh teh desetletjih je kot zvest 
in predan župnijski sodelavec opravljal različne mu zaupane vloge v župniji 
modro, zvesto in skrbno. Bil je plemenit in zaupanja vreden človek. Kot ljubeč 
človek je vedno znal delovati umirjeno, povezovalno in dobrohotno. Rad se je 
pogovarjal z drugimi in se zanimal zanje in tudi za župnijo, v kateri je opravljal 
mnoge funkcije. Zato je naša župnija Bogu hvaležna, da smo lahko imeli Mar-
kota v naši sredi, se z njim srečevali, pogovarjali in skupaj delili skrbi ter iskali 
rešitve. Skupaj z njegovimi domačimi ga bo zelo pogrešala tudi naša župnija.

Dragi Marko! Hvala za Tvoje nesebično in zvesto pričevanje pravega kr-
ščanskega življenja in sodelovanja v župniji, ki naj nam ne bo samo v zgled, 
ampak tudi v navdih in v odločitev, da te posnemamo, da bo v naši župniji 
vedno več takih dobrih sodelavcev. Hvala za vse tvoje nesebično razdajanje in 
darovanje. Naj bo večni, dobri in ljubeči Bog za vso večnost tvoja blažena sreča 
in bogato plačilo. Počivaj v miru. Amen. 



2. 3. 2022: PEPELNICA IN POSTNI ČAS
Na pepelnico se začenja postni čas, to je 

40-dnevna duhovna priprava na obhajanje veli-
konočnih dogodkov. Na pepelnično sredo je staro-
davni obred polaganja pepela na glavo kot znamenje 
ponižnosti in sprejemanja svoje omejenosti. Mašnik 
nam s pepelom začrta na čelo križ, ob tem pa govori: 
“Pomni človek, da si prah in da se v prah povrneš!” 
ali »Spreobrni se in veruj evangeliju!« Pepel pomeni 
minljivost. Vse postane pepel. Moja hiša, moja oble-
ka, oprava in denar, travnik in gozd. Pes, ki me spre-
mlja, žival v hlevu … Pepelenje na začetku postne-

ga časa nas opomni, naj bi se sredi vsega svojega 
bogatega življenja zavedali, da je vse minljivo, vse 
zemeljsko ima svoj končni cilj pri Bogu. Pepelenje 
nas torej po eni strani spominja na smrt, na drugi 
strani pa spodbuja k življenju z Bogom.
Molitev v postu
Moj Bog, velikokrat sem pozabil, da ti moram služiti s 
krščanskim življenjem. Neštetokrat sem ravnal, kot da 
bi bil sam svoj gospodar. Upiral sem se te in sem is-
kal, ne kar je Tebi, temveč kar je meni všeč- Tako sem 
se zakrknil vas, da se nisem več zavedal krivde. Nič 
več nisem čutil studa do greha, nič več se ga nisem 
bal, kot bi moral. Namesto, da bi se nad grehom vzne-
miril kakor nad nečim, kar Tebe osebno žali, sem bil 
do njega čisto miren. In čeprav ne grešim smrtno, se 
brez velike težave prilagodim pomanjkljivostim. Kako 
strašno sem drugačen, kot pa bi moral biti! Pomagaj 
mi, da se bom v postnem času poglabljal v skrivnost 
Kristusovega odrešenja in se resnično spreobrnil. To 
prosim po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

V imenu celotne župnije, vseh ključarjev in članov ŽPS-ja se je z nagovorom in z zahvalo poslovil od njega 
g. ključar pri sv. Juriju:

Dragi Marko,
Na nedeljo Svetega pisma nas je popoldne presenetila novica, da si od nas za vedno odšel k nebe-

škemu Očetu. Zato bi se rad v imenu župnijskega pastoralnega sveta, ključarjev, vseh drugih sodelav-
cev naše župnije in vsega stoženskega občestva zahvalil Marko Tebi in tvojim najbližjim za neštete ure 
in dneve v minulih desetletjih, ki si jih daroval naši župniji. 

Zahvalil bi se Ti rad  za vse, kar je vidno, in predvsem za vsa tista dela, ki jih ni mogoče videti, a 
je zaradi njih danes župnija Stožice to, kar je. Od same ustanovitve župnije si aktivno sodeloval pri 
oblikovanju župnije in bil v pomoč g. župniku Tomažu Nagodetu, g. župniku Sebastijanu Cerku in 
do svojih zadnjih moči g. župniku Miranu Kelvišarju. Tako rekoč ni bilo župnijske službe, ki je ne bi 
opravljal. Pa naj je bilo to delo mežnarja, sodelovanje pri gradnji in obnovi cerkve, v župnijskem sve-
tu, kjer si bil od samega začetka, bil si tudi tajnik župnijskega sveta, član gospodarskega sveta, ključar, 
bralec Božje besede, pritrkovalec in še marsikaj bi lahko naštel. Pravzaprav si v vsakem mandatu opra-
vljal več funkcij naenkrat. Tudi v zadnjem svojem mandatu, in to prav do zadnjega. In bil si eden od 
motorjev naše župnije  tudi, ko je bilo treba pred božičem iti po smreke in mah za Karitas, pomagal si 
pri organizaciji prireditev, naj samo omenim nam vsem ljubi vsakoletni kostanjev piknik in zaključni 
piknik župnijskih sodelavcev. Delal si prav to, kar ravno te dni beremo v Lukovem evangeliju: »Kdo je 
namreč večji: kdor je pri mizi ali tisti, ki streže?«  Nisi bil v ozadju, ampak si v duhu krščanskega služe-
nja pekel in stregel, skratka z veseljem poprijel za vsako delo ter ob tem povezoval župljane med seboj.

In še nekaj bistvenega je, po čemer se te bomo najbolj spominjali: po tistem pristnem krščanskem 
veselju, ki v vsem išče dobro, po prikupnih šalah in nalezljivem smehu. Vedno si prinesel in vnesel 
med nas veselo razpoloženje. In poleg veselja si nam pokazal tudi pot vztrajanja, saj si vztrajal tudi 
takrat, ko so bile teme neprijetne in situacije težke. 

Po delih bodo vedeli, da ste moji, nam zagotavlja Jezus. In to je sredina, v kateri te je Bog našel. 
Božje plačilo, ki ga je Gospod pripravil zate, je bogato. Nam pa si s svojim življenjem pokazal pot, 
ki je prava. Tisto, ki jo je s Tabo naredil Gospod. Hvala za tvoje pričevanje zvestega služenja župniji! 
Počivaj v Božjem miru, naj bo živi Bog Tvoje plačilo in nagrada!

Od pokojnega sta se poslovila tudi prvi župnik mag. Tomaž Nagode in njegov naslednik g. Sebastijan Cerk, 
ki sta tudi somaševala.

»Ali res poznam greh, ali prav 
gledam na razpelo? Ob gledanju 
na križ spoznamo, kako globoki 
so naši grehi. Vzemite križ v svo-
je roke in premišljujte. Jezus je bil 

usmiljen z grešniki. Jezus ni obsodil grešnice. Tudi 
jaz potrebujem odpuščanja.« (sv. mati Terezija)

https://portal.pridi.com/dogodek/sv-mati-terezija-angel-revnih-in-ubogih/


Postna postava za leto 2022
Postni čas naj bo res čas milosti, duhovne poglo-

bitve in dobrih del, ki jih bomo darovali za potrebe 
Cerkve in vsega sveta. Cerkev za postni čas določa 
tudi posebne oblike spokornosti. Strogi post je na pe-
pelnično sredo (letos 2. marca) in na veliki petek (le-
tos 15. aprila). Ta dva dneva se le enkrat na dan do 
sitega najemo in se zdržimo mesnih jedi. Strogi post 
veže od izpolnjenega 18. leta do začetka 60. leta. 
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. 
Zunaj postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi 
zamenjati s kakim drugim dobrim delom ali ljubeznijo 
do bližnjega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike od 
izpolnjenega 14. leta. Kadar je praznik (cerkveni ali 
državni) na petek ali je kakšna slovesnost v družini 
(poroka, pogreb …), post in zdržek odpadeta. 

Postna akcija. Epidemija COVID-19 in drugi 
razlogi, ki pripeljejo ljudi na rob preživetja ne poje-
njajo. Zato bomo tudi v tem postnem času nadalje-
vali z zbiranjem živil, za tiste, ki to najbolj potrebu-
jejo. Na sredino cerkve bo v postnem času škatla, 
v katero boste lahko dali svoje darove za Župnijsko 
Karitas. Že v naprej se vsem, ki boste na ta način 
pomagali potrebnim, iz srca zahvaljujemo. Lahko pa 
svoj dar nakažete na račun naše Župnijske Karitas 
LJ-Stožice, Štembalova ulica 1, 1000 Ljubljana, 
TRR: 6100 0002 6802 611 (Delavska hranilnica).  
Bog Vam povrni.

DOGODKI PRED NAMI
Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 5. 3 po večer-

ni sv. maši.
ŽPS ima sestanek v sredo, 16. 2. z začetkom s sv. 

mašo in nato v župnijski dvorani. 
Križev pot bo v postnem času vsak petek ob 18.40. 

Lepo vabljeni.
Prvi petek in sobota. Petek, 4. 3, je prvi v mesecu, 

namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom obi-
skoval bolnike na domovih. Prva sobota je 5. 3., name-
njena češčenju Marijinega srca. 

Župnijski rožni venec. V mesecu januarju bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove duhovniške 
in redovniške poklice« (splošni namen) ter »za razsve-
tljenje in blagor naše domovine« (posebni namen). Vsi 
molivci župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na 
prvo soboto v novembru – 5.3. k sv. maši in po njej v 
cerkvi na kratko srečanje. 

Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem bi se 
molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 6.3., nabirka 

tretje nedelje v mesecu pa za obnovo - 20.3.  Vsem da-
rovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogre-
vanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik ali pa 
nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun, ki je odprt 
pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi 
vernikov«. 

Dobra dela. L.M.; J.P.; M.C.; J.H.; F+M. V., A.Z., A.K.; 
T.K.; N.R.; A.V.; M.O, V.G., M.J.. Hvala in Bog povrni!  

Mašni nameni. V mesecu februarju že sprejemamo 
mašne namene za junij 2022. Pridite in darujte za sv. 
maše.

Naši pokojni: †Marko Peršin, Stožice. Naj počiva v 
miru! 

Za †Markota Peršina ste darovali za sv. maše: 3x 
F+M. V.; 2x J.A.; 2x M. C.; 1x M. K; 1x M. Š.; za 32 sv. 
maš ste darovali ostali farani. Bog povrni vsem tistim, ki 
ste darovali za sv. maše ali dar za cerkev.

ORATORIJ: vsi, ki bi radi pomagali pri izvedbi leto-
šnjega oratorija poleti, lepo vabljeni na 1. srečanje v po-
nedeljek, 28. 2. 2022 ob 20h v dvorano.

COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo zaradi 
razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID-19, potrebno 
redno spremljanje župnijskih oznanil in župnijske spletne 
strani. Včasih se bo lahko kakšna stvar ali srečanje, ve-
rouk, sestanki ... spremenili od danes na jutri. Prosimo 
za  razumevanje.

RAZVESELI SVOJO DUŠO
Račun. Violinist, ki igra v simfoničnem 
orkestru, je bil na pregledu pri zasebnem 
zdravniku. Ker ne more plačati tako viso-
kega računa, mu pravi zdravnik prizane-
sljivo: »Svoj račun lahko poravnate tudi 
s svojim igranjem.« Violinist takoj odpre 
kovček z violino in nanjo zaigra najvišje tone. »Moj 
Bog,« pravi zdravnik, »to, kar igrate,  je resnično previ-
soko!« Violinist: »Ja, prav tako kakor vaš račun!«

7. IN 8. HAGIO-EVANGELIZACIJSKO 
SREČANJE »MIR VAM BODI!« po SKYPU

Zaradi poslabšanja epidemiološke-
ga stanja s korona virusom, vas 
lepo vabimo na HAGIO-EVANGE-
LIZACIJSKA SREČANJA po SKY-
PU. Vsi, ki se želite nam na novo 
priključiti, se čim prej prijavite na 

e-mail: info@mir-slo.si zaradi posredovanja po-
trebnih podatkov. Prijave sprejemamo do 2. uri 
pred srečanjem. Obe srečanji bosta v nedeljo, 
13. 2. in  27. 2. ob 17.30 po SKYPU. Vabljeni!

mailto:info@mir-slo.si
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj

ponedeljek, sreda: 18.15–18.45;  
petek: 18h–18.30  
ali po dogovoru.
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